
Protokół Nr 271

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 28 lutego 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800• Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista wWydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołów Nr 269 oraz Nr 270 posiedzeń Zarządu Powiatu.

3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) odwołania Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im.

Stanisława Staszica w Stąporkowie z zajmowanego stanowiska,

b) powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica wStąporkowie.

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawach:

a) Zarządu Powiatu w Opocznie o udzielenie pomocy finansowej

w kwocie 10 000 zł na zakup środków trwałych dla Miasta Chocim

w Ukrainie,

b) Sołtysa Sołectwa Gracuch dotyczący wykonania chodników, przejść

dla pieszych oraz rowów odwodnieniowych w miejscowości

Gracuch,

c) Nadleśnictwa Barycz dotyczący wykonania remontu w ciągu drogi

powiatowej Nr 1483T Końskie - Sielpia Wielka na dł. 2,6 km - od

miejscowości Piekło do drogi pożarowej 18S,

d) prywatnego wnioskodawcy o poprawę nawierzchni drogi łączącej

miejscowości Proćwin - Modliszewice,
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e) prywatnego wnioskodawcy o poprawę nawierzchni pobocza drogi na

odcinku Wąsosz - Czermno oraz zabezpieczenia barierkami

zbiornika wodnego w miejscowości Wąsosz.

5. Informacja UMiG Radoszyce w sprawie zabezpieczenia środków na

realizację zadań drogowych na terenie gminy Radoszyce oraz zapytanie

o dofinansowanie zadań drogowych przez pozostałe gminy z terenu

powiatu koneckiego.

6. Informacja na temat petycji w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych

w ciągu drogi powiatowej Nr 1453 T Wincentów - Dęba - Koliszowy.

7. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź

propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokoły Nr 269 oraz Nr 270 posiedzeń Zarządu

Powiatu.

Ad.3

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu w sprawach:

a) odwołania Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława

Staszica w Stąporkowie z zajmowanego stanowiska,

b) powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica wStąporkowie.

Oznajmił, że przedmiotowe projekty uchwał zostały przygotowane

w związku ze złożeniem rezygnacji przez Dyrektora ZSP. Dodał, że Pani

Dyrektor złożyła rezygnację z uwagi na uzyskanie uprawnień emerytalnych.

Odwołanie dyrektora wiąże się z koniecznością powołania osoby na to

stanowisko. Zarząd Powiatu po uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty może

powierzyć obowiązki Dyrektora na okres 10-ciu miesięcy.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o opirnę Kuratora

Oświaty oraz o przeprowadzenie konkursu na stanowisko dyrektora szkoły?

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera odpowiedział, że w/w opinia jest wymagana przepisami prawa.

W kwestii przeprowadzenia konkursu poinformował, że wyłoniony w konkursie

Dyrektor mógłby objąć stanowisko dopiero od 1 września.

W związku z uwagą Pani Skarbnik Zarząd uznał, że dla pełniącego

obowiązki dyrektora należy przegotować stosowne upoważnienie.

W/w dokument został przygotowany.

obowiązków Dyrektora

Stanisława Staszica

Zespołu Szkół

wStąporkowie

Dyrektora

Staszica

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały:

./ Nr 36/2023 w sprawie odwołania

Ponadpodstawowych im, Stanisława

z zajmowanego stanowiska,

./ Nr 37/2023 w sprawie powierzenia pełnienia

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych lm.

wStąporkowie,

./ Nr 38/2023 w sprawie upoważnienia pełniącego obowiązki Dyrektora

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych lm. Stanisława Staszica

w Stąporkowie do składania oświadczeń woli w sprawach związanych

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.

Ad. 4

a) Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec odczytał wniosek Zarządu

Powiatu w Opocznie o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 10 000 zł

na zakup środków trwałych dla Miasta Chocim w Ukrainie. Nadmienił, że

Powiat Konecki utrzymuje kontakty i udziela pomocy powiatowi

w Ukrainie, z którym utrzymuje partnerskie relacje.
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Biorąc pod uwagę wsparcie, jakiego Powiat Konecki udziela dla rejonu

Pohrebyszcze Zarząd uznał, że obecnie nie jest w stanie objąć pomocą także

miasta Chocim.

b) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek Sołtysa Sołectwa Gracuch dotyczący

wykonania chodników, przejść dla pieszych i rowów odwodnieniowych

w miejscowości Gracuch oraz opinię ZDP do przedmiotowego wniosku.

Oznajmił, że nawierzchnia drogi jest w dobrym stanie technicznym,

jednak droga jest bardzo wąska. Biorąc pod uwagę niespełnianie

warunków technicznych wykonanie zadania wymaga opracowania

dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji ZRiD. Koszt wykonania

dokumentacji to kwota ok. 200 000 zł.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec oznajmił, że należy

spróbować pozyskać dofinansowanie na wykonanie przebudowy przejść dla

pieszych ze środków zewnętrznych, w ramach prowadzonych naborów.

Zarząd upoważnił Dyrektora ZDP do udzielenia odpowiedzi na

przedmiotowy wniosek.

c) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek Nadleśnictwa Barycz dotyczący

wykonania remontu w ciągu drogi powiatowej Nr 1483T Końskie 

Sielpia Wielka na dł. 2,6 km - od miejscowości Piekło do drogi

pożarowej 18S. Oznajmił, że w/w odcinek drogi posiada nawierzchnię

bitumiczną o szerokości ok. 3,5 m, która jest w złym stanie technicznym,

pobocza gruntowe oraz rowy odwodnieniowe są w większości

zakrzaczone. Dodał, że z drogi korzystają głównie Lasy Państwowe.

Poprawa stanu technicznego w/w drogi jest możliwa do wykonania

jedynie poprzez wykonanie remontu.

Biorąc pod uwagę fakt, że z powyższego odcinka drogi korzystają

głównie Lasy Państwowe Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec
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zaproponował, aby przedstawić Nadleśnictwu Barycz propozycję przekazania

w/w drogi.

Zarząd postanowił wystąpić do Nadleśnictwa Barycz z powyższą

propozycją,

d) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek prywatnego wnioskodawcy o poprawę

nawierzchni drogi łączącej miejscowości Proćwin i Modliszewice.

Oznajmił, że odcinek ten posiada nawierzchnię gruntowo - tłuczniową

o szerokości ok. 4 m w złym stanie technicznym. Wykonanie tego zadania

wymaga opracowania dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji

ZRiD, wiąże się to z wykupem gruntów oraz wypłatą odszkodowań za

grunty zajęte pod budowę drogi.

Zarząd uznał konieczność poprawy stanu technicznego w/w odcinka

drogi . W związku z tym , że nakłady finansowe, które należałoby ponieść na jej

przebudowę przekraczają możliwości finansowe powiatu Zarząd postanowił, że

poczyni starania o pozyskanie dodatkowych środków zmierzających do

realizacji w/w inwestycji w latach następnych.

e) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek prywatnego wnioskodawcy o poprawę

nawierzchni pobocza drogi na odcinku Wąsosz - Czermno oraz

zabezpieczenia barierkami zbiornika wodnego w miejscowości Wąsosz.

Oznajmił, że przedmiotowy odcinek drogi posiada nawierzchnię

bitumiczną o szerokości 4 - 4,5 m w dobrym stanie technicznym. Pobocza

utwardzone są kruszywem kamiennym z licznymi ubytkami

i zadołowaniami . Szerokość istniejącego pasa drogowego wynosi ok.

IOm, co pozwala na poszerzenie istniejącej nawierzchni do Sm oraz

wykonanie poboczy. Stwierdził, że podniesie to bezpieczeństwo

uczestników ruchu drogowego. Na obecną chwilę ZDP jest na etapie

zgłoszeń na prowadzenie robót budowlanych dotyczących przebudowy
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w/w drogi. Zakres przewidzianych do realizacji prac budowlanych

zakłada także montaż wygrodzenia segmentowego zbiornika wodnego.

W związku z tym, że koszt finansowy przebudowy w/w drogi przekracza

możliwości finansowe powiatu Zarząd uznał, że dokona analizy możliwości

pozyskania dodatkowych środków na realizację w/w zadania.

Ad.5

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił pismo UMiG Radoszyce dotyczące zabezpieczenia

środków na realizację zadań drogowych na terenie gminy Radoszyce oraz

zapytanie Burmistrza Radoszyc o dofinansowanie zadań drogowych przez

pozostałe gmmy z terenu powiatu koneckiego. Oznajmił, że Burmistrz

informuje powiat, iż Rada Gminy zabezpieczyła kwotę 300 000 zł

z przeznaczeniem na pomoc finansową dla powiatu na realizację zadań

inwestycyjnych drogowych. Pozostała kwota 241 473 zł zostanie zabezpieczona

na najbliższej sesji Rady Gminy tj. do końca marca b.r. Ponadto Burmistrz

wnosi o przekazanie informacji w zakresie wysokości partycypacji w kosztach

zadań drogowych pozostałych gmin z terenu powiatu.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że wszystkim

gmmom zaproponowano udział finansowy w realizacji zadań drogowych

w wysokości 50%.

Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi Burmistrzowi Radoszyc w wyżej

zaproponowanej treści .

Ad.6

Z-ca Naczelnika Wydz. Komunikacji i Transportu - Pani Izabela Arwaj

udzieliła informacji na temat petycji w sprawie wyznaczenia przejścia dla

pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1453 T Wincentów - Dęba - Koliszowy.

Oznajmiła, że odbyły się dwie komisje, których przedmiotem była w/w sprawa.

Po dokonaniu wizji lokalnej na miejscu komisja uznała, że wnioskowana

lokalizacja przejścia dla pieszych znajduje się na odcinku drogi prostej, gdzie
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występuje bardzo dobra widoczność. Przejście na drugą stronę jezdni jest

możliwe przy zachowaniu szczególnej ostrożności. Ponadto przejście dla

pieszych wyznaczone jest w obrębie Szkoły Podstawowej w odległości ok.

150 m od Biblioteki Publicznej. Biorąc pod uwagę powyższe Komisja

negatywnie rozpatrzyła przedmiotowy wniosek.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron oznajmił, że

uczestniczył w oględzinach i w związku z niedaleką odległością przejścia dla

pieszych oraz bardzo dobrą widocznością na drodze nie widzi potrzeby

lokalizacji przejścia dla pieszych w miejscu wskazanym we wniosku.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 850 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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